
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Rozhodnutí ovlivňující věčnost, 3. část
Poznejte pravdu týkající se vašeho obrácení. Pravdou je, že vaše obrácení musí být vaše. 
Nikdo jiný to za vás udělat nemůže.

Dovolte mi nyní, abych vás vyzval k zamyšlení se nad několika otázkami. Chcete ohledně starostí, 
které vás v současnosti trápí, pociťovat pokoj? Chcete lépe poznat Ježíše Krista? Chcete zjistit, jak 
může Jeho božská moc uzdravit vaše rány a slabosti? Chcete v osobním životě zakusit působení 
oné láskyplné a uklidňující moci plynoucí z Usmíření Ježíše Krista?

Hledání odpovědí na tyto otázky bude vyžadovat úsilí – velké úsilí. Naléhavě vás žádám, abyste se ujali 
zodpovědnosti za své svědectví. Pracujte na něm. Přijměte ho za své. Pečujte o ně. Vyživujte ho, aby rostlo. Syťte 
ho pravdou. Neznečišťujte ho falešnými filosofiemi nevěřících mužů a žen, abyste se pak divili, že vaše svědectví 
slábne.

Věnujte čas každodenní, upřímné a pokorné modlitbě. Vyživujte se slovy dávných i novodobých proroků. Proste 
Pána, aby vás učil, jak Jej můžete lépe slyšet. Věnujte více času chrámové práci a práci na rodinné historii.

A zatímco budete své svědectví považovat za svou nejvyšší prioritu, vyhledávejte ve svém životě zázraky.

Máte- li otázky – a já doufám, že máte – hledejte odpovědi s dychtivou touhou věřit. Zjistěte o evangeliu vše, co 
dokážete, a nezapomeňte se při hledání vedení obracet ke zdrojům a materiálům naplněným pravdou. Žijeme v 
dispensaci, kdy „nebude nic zadrženo“ [Nauka a smlouvy 121:28]. A tak nám Pán časem na všechny naše otázky 
odpoví.

Mezitím se ponořte do bohaté zásobárny zjevení, kterou máme přímo na dosah ruky. Slibuji vám, že když tak 
učiníte, posílí to vaše svědectví, třebaže některé vaše otázky nebudou stále ještě zodpovězeny. Vaše upřímné 
otázky, pokládané s vírou, vždy povedou k větší víře a k většímu poznání.

Když se ujmete zodpovědnosti za své svědectví a způsobíte, že bude růst, stanete se mocnějším nástrojem 
v rukou Páně. Budete inspirováni lepší věcí [Alma 43:45] – věcí Ježíše Krista!

Na této zemi neprobíhá nic, co by bylo důležitější než shromažďování Izraele pro Něho. Dejte Nebeskému Otci 
najevo, že chcete pomoci. Požádejte Ho, aby vás do této vznešené práce zapojil. A pak poodstupte a žasněte 
nad tím, co se stane, když umožníte Bohu, aby ve vašem životě převládl.

Moji drazí mladí přátelé, mám vás moc rád. Děkuji vám. Věřím ve vás. Jakožto Pánův prorok vám žehnám, 
abyste poznali pravdu ohledně toho, kdo jste, a abyste si vážili pravdy ohledně toho, jak vznešený potenciál ve 
skutečnosti máte. Žehnám vám, abyste se ujali zodpovědnosti za své vlastní svědectví. A žehnám vám, abyste 
měli touhu a sílu dodržovat své smlouvy.

Slibuji vám, že když tak budete činit, zakusíte duchovní růst, osvobození od strachu a sebedůvěru, kterou si nyní 
jen stěží dokážete představit. Budete mít sílu být pozitivním vlivem, který bude dalece přesahovat vaše 
přirozené schopnosti. A slibuji vám, že vaše budoucnost bude radostnější než cokoli, co si v současnosti 
dokážete představit. (Russell M. Nelson, „Rozhodnutí ovlivňující věčnost“ [celosvětové zasvěcující shromáždění 
pro mladé dospělé, 15. května 2022], broadcasts.ChurchofJesusChrist.org)

PD80007812_121_544_handout- 3


